ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de ARAÇARIGUAMA,estado de São

Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 4.320/64, autorizadaa abrir Crédito Adicional Especial
na importância de R$ 1.955.549,32 (Um Milhão, e Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil, e Quinhentos
e Quarenta e Nove Reais, e Trinta e Dois Centavos), no orçamento vigente, conforme a seguinte

discriminação:  02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.11 SECRETARIAMUNICIPAL DE SAUDE
02.11.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.11.01.10 SAÚDE
02.11.01.10.301 ATENÇÃO BÁSICA
02.11.01.10.301.0007 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

[...]

TOTAL DO CONVÊNIO ..............ieeeeeeeeeemeeeteeeeeererateeeeertereneenere R$ 539.686,80

TOTAL GERAL DOS CONVÊNIOS ..............eeeerieteeeeeeeemeeeeremeeeeos R$ 1.955.549,32 
Artigo 2º O crédito adicional descrito no Art. 1º, terá como fontes de recursos o excesso de arrecadação
nos seguintes valores:

I- no valor de R$ 99.913,00 (Noventa e Nove Mil, e Novecentos e Treze Reais), do Programa Ministério
da Saúde/SUS Federal - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O
CENTRO DE ESPECIALIDADES(AME);

H - no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), do Programa Ministério da Saúde/SUS Federal -

INCREMENTO "TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO

[...]

A DE SECRETARIA DEIGUAMA GOVERNO
Siri de oportunidades

m >:Do

HH - no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), do Programa Ministério da Saúde/SUS Federal-
INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
PRIMÁRIAÀ SAÚDE;

IV - no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), da Secretaria de Estado da Saúde/SUS
SP - PROGRAMA SUS/SP Nº 0930 - ATENÇÃO BÁSICA PARA ATENDIMENTO
INTEGRAL E DESCENTRALIZADO NO SUS/SP, E AÇÕES E SERVIÇOS PARA
ASSISTÊNCIA INIEGRAL À SAÚDE EM SITUAÇÕES EMERGENCIAIS OU
INUSITADAS DE RISCOS SANITÁRIOS E EPIDEMIOLÓGICOS;

V - no valor de R$ 238.856,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, e Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais), do
Ministério do DesenvolvimentoRegional/FEDERAL- PAVIMENTAÇÃOASFÁLTICADA RUA
MILTRO DE BARROS - MEIRELLES, CONTRATO DE REPASSE CEF Nº 900243/2020;

VI - no valor de R$ 238.856,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, e Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais),
do Ministério do Desenvolvimento Regional/FEDERAL - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE
TRECHO DA AVENIDA PREFEITO SEVERINO ALVES FILHO - MEIRELLES,
CONTRATO DE REPASSECEF Nº 899790/2020;

VIH - no valor de R$ 150.000,00 (Centos e Cinquenta Mil Reais), da Secretaria de Estado do

[...]

PREFEITO DOMINGOS MARUCCI - TANQUE VELHO/OBRAS DE
INFRAESTRUTURAURBANA. 
TOTAL GERAL DOS RECURSOS DOS CONVÊNIOS ..............iiiieemmemenesR$ 1.816.587,16 
Artigo 3º O crédito adicional descrito no Art. 1º, terá como fonte a ANULAÇÃO PARCIAL de

dotaçõesno valor de R$ 138.962,16 (Cento e Trinta e Oito Mil, e Novecentos e Sessenta e Dois Reais, e

Dezesseis Centavos), conforme disposto no inc. II, $ 1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, e descrito
abaixo:  02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.11 SECRETARIAMUNICIPAL DE SAUDE
02.11.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.11.01.10 SAÚDE
02.11.01.10.301 ATENÇÃO BÁSICA